
 
Vážení spoluobčané, 
srdečně Vás zdravím v červencovém zpravodaji a přináším informace o aktuálním dění v obci. 
V červnu se konalo 9. veřejné zasedání zastupitelstva obce, na kterém byly projednány výsledky 
hospodaření obce za rok 2015. Hospodaření obce bylo zkontrolované nezávislým auditorem. V roce 
2015 jsme hospodařili s příjmy 15 334 187 Kč a výdaji 14 547 048 Kč. V současné době je obec bez 
finančních závazků a úvěrů.  
Na zasedání byl projednán a schválen příjem dotací od Plzeňského kraje a od Ministerstva 
zemědělství. Schváleny byly též smlouvy s Římskokatolickou farností Blovice na převzetí kostela sv. 
Cyrila a Metoděje a movitých věcí v kostele do vlastnictví Obce Řenče. Bylo rozhodnuto o poskytnutí 
finančního daru Obci Dolní Lukavice na památník V. J. Maška.  
Zastupitelé si uvědomují velký závazek spojený s převzetím kostela v Řenčích do vlastnictví obce. 
Věříme, že pomocí dotací se nám podaří zajistit postupné opravy této dominanty obce, na jejíž údržbu 
církev rezignovala.  
Pokud jde o stavební práce, zaměřili jsme se letos na vybudování nové třídy družiny v základní škole 
a dřevěného přístřešku vedle školy. V poptávkovém řízení byla vybrána firma pana Michala Zbině. 
Předpokládané náklady akce činí 505 320 Kč. Projekt je podpořen dotací z Plzeňského kraje ve výši 
250 000 Kč. Zároveň bude v letních měsících u školy postavena dřevěná kůlna s přístřeškem. Další 
akcí je oprava hřbitovní zdi a celková rekonstrukce prostoru hřbitova, na kterou se nám podařilo 
získat dotaci z Ministerstva zemědělství ve výši 309 381 Kč. V současné době jsme vypsali výběrové 
řízení na dodavatele. Stále řešíme územní rozhodnutí a následné stavební povolení na studnu 
v Libákovicích, což je vedle hledání nájemce objektu hlavní důvod, proč se nemůže otevřít 
pohostinství v Libákovicích. 
Firma NDCon Praha předala obci vypracovanou dokumentaci pro územní řízení na zasíťování 
stavebních parcel v Řenčích (zóna Z66) směrem na Libákovice. Dokumentace byla podána 
k vyjádření dotčených orgánů na Městský úřad Přeštice. V lokalitě by mělo vzniknout celkem 29 
nových stavebních pozemků.  
Společně s projektantem a vedením SÚS PK hledáme řešení nebezpečné křižovatky u školy. 
Pozemky za školou potřebné pro vybudování občanské vybavenosti a přístupové komunikace se nám 
díky vstřícnosti všech vlastníků již podařilo vykoupit. Nyní je zapotřebí najít správné řešení 
křižovatky tak, aby byla zajištěna i dostatečná dopravní kapacita pro obslužnost nově plánované zóny 
s budoucí tělocvičnou. 
Příjemné bylo setkání s mnohými rodiči a dětmi na školní zahradě, kdy byly děti pasovány na 
školáčky. Děkuji celé řenečské škole a školce, všem dětem a paním učitelkám za vzornou reprezentaci 
školy na soutěžích a za milá setkání na akcích školy.  

 

 

        Obecní úřad Řenče 
        Řenče 54, 334 01 
        377 985 594 
        M. Loudová – 603 810 622 
        E-mail: ou_rence@volny.cz 
        www.rence.cz 
         
        červenec 2016 



Nezapomínejte o prázdninách fotografovat, protože i letos je vyhlášena Mikroregionem Přešticko 
fotosoutěž. Fotografie posílejte na adresu Mikroregionu Přešticko do 23. 9. 2016. V loňském roce 
uspěli žáci řenečské školy na předních místech. Soutěž je, ale vyhlášena i pro dospělé amatérské 
fotografy. Letos poprvé se mohou účastnit i občané, kteří nemají trvalý pobyt na území Přešticka.  
 
Přeji Vám všem pěkné prázdniny a hodně nových zážitků. Užijte si příjemné letní dny a těším se již 
tradičně na setkání s Vámi na některé z připravovaných akcí.  

Miloslava Loudová 

 
Usnesení z devátého veřejného zasedání zastupitelstva Obce Řenče, 

konaného dne 22. 6. 2016 od 20:00 hodin v KZ Osek 
 

Zastupitelstvo Obce Řenče schvaluje: 
 
1/9/2016 doplnění zveřejněného programu zasedání o projednání poskytnutí finančního daru 

Obci Dolní Lukavice ve výši 20.000 Kč na pořízení památníku V. J. Maška 
  počtem hlasů  10, proti 0, zdržel se 0 
2/9/2016 doplnění zveřejněného programu zasedání o projednání souhlasu s přijetím dotace ve 

výši 309.381 Kč z MZ, dotační program 16. udržování a obnova kulturního dědictví 
počtem hlasů  10, proti 0, zdržel se 0 

3/9/2016 program 9. veřejného zasedání zastupitelstva obce Řenče, konaného dne 22. 6. 2016 
od 20:00 hodin v KZ Osek 

 počtem hlasů  10, proti 0, zdržel se 0 
4/9/2016 zprávu o hospodaření obce k 31. 5. 2016 
     počtem hlasů  10, proti 0, zdržel se 0 
5/9/2016 účetní uzávěrku obce Řenče za rok 2015 a převod výsledku hospodaření ve výši 

5.803.928,65 Kč na účet číslo 432 – výsledek hospodaření minulých účetních období 
počtem hlasů pro 10, proti 0, zdržel se 0 

6/9/2016 zprávu o výsledku celoročního hospodaření obce Řenče za rok 2015, projednání 
závěrečného účtu obce Řenče za rok 2015 včetně zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření obce za rok 2015 a vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením obce 
za rok 2015 bez výhrad  
počtem hlasů pro 10, proti 0, zdržel se 0  

7/9/2016 účetní uzávěrku Základní školy a mateřské školy Řenče ke dni 31. 12. 2015 a 
rozdělení zisku ve výši 58.395,37 Kč následovně: částku 47.000 Kč převést do 
rezervního fondu a částku 11.395,37 Kč převést do fondu odměn  
počtem hlasů pro 10, proti 0, zdržel se 0  

8/9/2016 darovací smlouvu se zřízením věcného břemene na pozemek stavební parcela číslo 
58 a budova bez čísla popisného kostel Sv. Cyrila a Metoděje v k. ú. Řenče pro Obec 
Řenče od Římskokatolické farnosti Blovice  
počtem hlasů pro 10, proti 0, zdržel se 0 

9/9/2016 darovací smlouvu na movité věci umístěné v kostele Sv. Cyrila a Metoděje v Řenčích 
pro Obec Řenče od Římskokatolické farnosti Blovice   
počtem hlasů pro 10, proti 0, zdržel se 

10/9/2016 dohodu o narovnání nároků na pozemky p. č. 324/2 a pozemek p. č. stavební 60/1 
včetně budovy číslo popisné 54 v k. ú. Řenče 

 počtem hlasů pro 10, proti 0, zdržel se 0 
11/9/2016 přijetí dotace ve výši 250.000 Kč z Programu stabilizace a obnovy venkova 

Plzeňského kraje na akci „Stavební úpravy budovy ZŠ v Řenčích“ 
počtem hlasů pro 10, proti 0, zdržel se 0  



12/9/2016 písemné vyjádření České poště s. p. ze dne 19. 6. 2015, kde je vyjádřen nesouhlas 
Obce Řenče s uzavřením pobočky České pošty v Řenčích a zároveň nesouhlas se 
zapojením do projektu Partner 
počtem hlasů pro 10, proti 0, zdržel 0 

13/9/2016 poskytnutí finančního daru Obci Dolní Lukavice ve výši 20.000 Kč na pořízení 
památníku písmáka V. J. Maška 
počtem hlasů pro 9, proti 0, zdržel se 1 

14/9/2016 přijetí dotace ve výši 309.381 Kč z Ministerstva zemědělství, dotační program 16. 
udržování a obnova kulturního dědictví venkova 
počtem hlasů pro 10, proti 0, zdržel se 0 

 
Zastupitelstvo Obce Řenče bere na vědomí:  
15/9/2016 zprávu o činnosti z jednání členů zastupitelstva v mezidobí zasedání 
16/9/2016 diskusní příspěvky   
 
 
POUTNÍ MŠE SVATÁ KE CTI SVATÝCH CYRILA A METOD ĚJE 

 
 

Poutní mše svatá ke cti svatých Cyrila a Metoděje 

bude slavena v místním chrámu Páně v Řenčích 

v úterý 5. července 2016 v 10:00 hodin. 

 
 

POZVÁNKA NA POU Ť VE VODOKRTECH 5. 7. 2016 
Vodokrtský pivní pětiboj  

V úterý 5. 7. se od 15:00 hodin uskuteční v areálu na koupališti "Vodokrtský pivní pětiboj" při 
příležitosti pouťových oslav. K vidění bude 5 disciplín, které se samozřejmě budou týkat piva, a to 
nejen jeho pití. Startovné 60 Kč. Přijďte se pobavit a trochu si i zasoutěžit! 

Pouťová taneční zábava 

  Srdečně zveme všechny občany na pouťovou taneční zábavu v úterý 5. 7. 2016 od 20:00 hodin na 
koupališti ve Vodokrtech - hraje skupina Proměny band, vstup 50 Kč, vystoupí Kalamity. 

 
POZVÁNKA NA POU Ť DO ŘENEČ 
Akce se bude konat za každého počasí ve sportovním areálu v Řenčích ve dnech 4. 7. – 5. 7. 2016. 
Můžete se těšit na následující program: 

- pondělí 4. 7. 2016 - 19:00 – 21:00 DONT PANIC 
- pondělí 4. 7. 2016 - 21:00 – 01:00 DOA ROCK 
- úterý 5. 7. 2016 – 21:00 – 01:00 SIFON 

Přijďte se pobavit, zazpívat a zatančit. Za pořadatele Vás srdečně zve Jiří Štolcpart. 
 
TURNAJ - PETANQUE 16. 7. 2016 – LIBÁKOVICE 
Srdečně zveme všechny zájemce a příznivce petanque na turnaj dvojic , který se uskuteční v sobotu 
16. 7. 2016 od 13:00 hodin na malém hřišti u školy v Libákovicích. Přihlášky do 15. 7. 2016 – 
Herrero Julien, telefon 731 105 959. Startovné 100 Kč na osobu. Občerstvení a výhry zajištěny. 

Julien Herrero 



NOČNÍ TURNAJ TROJIC 22. 7. 2016 - VODOKRTY 
Sportovní klub Vodokrty Vás zve na čtvrtý ročník "Nočního nohejbalového turnaje trojic" ve 
Vodokrtech v pátek 22. 7. od 19:00 hodin. Hraje se na tři dopady dle pravidel ČNS na uměle 
osvětleném antukovém hřišti. Startovné činí 400 Kč/tým. Občerstvení je k dispozici přímo v areálu 
a navíc v ceně startovného i na rožni opékaný čuník formou samoobsluhy. Možnost přespání ve 
stanu, pod širákem nebo v autě v areálu. Kapacita maximálně 12 týmů. Přihlášky na telefonním čísle 
605 341 038 nebo 605 561 213 nebo na webových stránkách SK Vodokrty. 

Luboš Havlíček 
 

POŠTA PŘEŠTICE INFORMUJE 
Dne 27. 6. 2016 byla na poště v Přešticích zahájena rozsáhlá rekonstrukce, 
která potrvá minimálně do 1. 8. 2016. V této době bude provoz omezen na dvě 
provizorní přepážky, které jsou dostupné z Jungmannovy ulice. 
V době omezeného provozu pošty nebude poskytovaná služba Czech point. 
Tato služba bude dostupná prozatím pouze na Městském úřadě Přeštice. 

Prosíme klienty o vstřícnost po dobu rekonstrukce. Připravujeme pro Vás vhodnější rozmístění 
přepážek v novém designu. Pošta v Přešticích bude rovněž vybavená novým vyvolávacím systémem 
České pošty. Děkujeme za pochopení. 

     Vedoucí řídící pošty Přeštice Bc. Lucie Pajerková Döryová 
 
PROVOZ POBOČKY ČESKÉ POŠTY V ŘENČÍCH 

V době od 6. 6. 2016 do 31. 8. 2016: 
- pondělí od14:00 hodin do 16:00 hodin 
- úterý, středa, čtvrtek, pátek od 11:00 hodin do 13:00 hodin 

 

VÍTÁNÍ OB ČÁNK Ů – 27. 6. 2016 

 
Na fotografii Josefa Kubáta zleva: Emilie Valešová, Nela Janovská, Dominik Scholz, Jasmína 
Jeníčková, Lukáš Cibulka, Matěj Voříšek, Ellen Bláhová, Petr Pytlík, Evelína Kohoutová, Jan 
Vaniš, Vojtěch Jonáš 



PROMOCE STUDENTŮ VU3V KS Vlčí a KS Řenče 
Studenti Virtuální univerzity třetího věku ze dvou konzultačních středisek obcí Vlčí a Řenče se dne 
19. 5. 2016 vydali do slavnostní auly Zemědělské univerzity v Praze – Suchdole, kde proběhla 
promoce 12 úspěšných absolventů VU3V. Studenti za absolvování VU3V obdrželi osvědčení o 
absolutoriu. Na závěr promoce zaznělo poděkování Zemědělské univerzitě za projekt VU3V, obcím 
Vlčí a Řenče za poskytnutí zázemí pro výuku a samotným studentům za jejich aktivní přístup ke 
vzdělávání. Slavnostní a dojemný akt promoce byl završen vynikajícím obědem v hotelu Galaxie 
v Praze a následně návštěvou zámku Dobříš. Po poutavé prohlídce kulturní památky se někteří 
účastníci zájezdu oddali vychutnání kávy v zámecké kavárně, jiní využili volného času k procházce 
nádhernou zámeckou zahradou. Během dne studenti zavzpomínali na velmi příjemně strávené tři 
roky, které pro ně byly nejen dobou učení se novému ale i časem, kdy si byli vzájemnou oporou při 
sdílení radostných a bohužel i smutných rodinných událostí.  

        Lenka Marková – tutor KS Vlčí a KS Řenče 

 

Na fotografii jsou účastnice VU3V, tři z nich absolvovaly šest semestrů a splnily tak podmínky pro 
slavnostní převzetí diplomu v aule Zemědělské univerzity, která připravuje jednotlivé přednášky. 
 

OBNOVENÍ HROBU PÍSMÁKA V. J. MAŠKA (1795 - 1847) 
Zastupitelstvo obce Dolní Lukavice se v loňském roce rozhodlo, že by osobnost V. J. Maška 
zasluhovala mít památník, aby stále připomínal tohoto významného muže. V únoru letošního roku 
byly zpracovány návrhy a na oslavy 800 let Obce Dolní Lukavice byl odhalen na hřbitově v Dolní 
Lukavici památník z dílny akademického sochaře a restaurátora Mgr. Marcela Hrona. Fyzickou 
realizaci do konečného materiálu prováděl ve spolupráci s týmem řemeslníků společnosti 
TERRIGENA Art s.r.o. Celkové náklady na památník činily 171 000 Kč, přičemž Obec Řenče 
rozhodla o poskytnutí příspěvku ve výši 20 000,- Kč. 

Dále citujeme z Dolnolukavického Hlasatele autorku Mgr. Eva Horovou: „Václav Jan Mašek byl 
významnou osobností mezi západočeskými kronikáři a lidovými písmáky. Narodil se 2. června 1795 



ve Vodokrtech č. p. 24 (na tzv. Havlově dvoře) Janovi a Anně Maškovým.  Ačkoli zřejmě toužil po 
vyšším vzdělání, měl možnost navštěvovat pouze farní školu v Dolní Lukavici. I tam se však záhy 
začalo projevovat jeho literární nadšení – už v 11 letech sepisoval své postřehy ze života i z 
přečtených knih a stal se také celkem zdatným ilustrátorem svých zápisků.  

Václav Jan Mašek byl také sedlákem a svědomitě 
vykonával svou práci. V roce 1816 se oženil s 
Kateřinou Peclovou a o rok později převzal po otci 
dvůr ve Vodokrtech. Na své mládí pochopil, že je 
třeba vést si o všem v hospodářství záznamy, a tak si 
založil vázanou knihu, kam s velkou pečlivostí kromě 
výnosů, výdajů a dluhů zaznamenával i nejrůznější 
události a životní příhody. Právě tyto zápisy dodnes 
zůstávají cenným národopisným materiálem.  

V roce 1827 převzal Václav Jan Mašek povinnost 
rychtáře. Nezapomínal však na písemnou 
dokumentaci dění ve svém životě i vesnici. Pečlivě 
zaznamenával všechny rodinné události a sestavil si 
vlastní rodokmen. Začal dokonce jednoduše básnit a 
pokusil se i o divadelní hru. V letech 1823 - 1827 
vznikala jeho Historická povídka o původu a konci 
hradu vodokrtského, též tam ležící vesnici Vodokrty, 
aneb Ladislav a Růženka - jedno z hlavních 
Maškových děl. Svůj půvab mají ale i Maškovy 
modlitební knížky a dokonce i mapy, do kterých se 
pokusil zakreslit svůj kraj. Jako měřítko v nich Mašek 
udával délku cesty, která se dá pěšky vykonat za 
jednu hodinu.  

Václav Jan Mašek z Vodokrt byl sedlák, zemědělec – 
překvapivé jsou proto jeho historické znalosti. Podle 
všeho hodně četl, hodně přemýšlel a pečlivě vše 
zaznamenával. Jeho bohatá písemná pozůstalost (kterou se podařilo náhodně objevit v Přešticích) 
je v současné době uložená v archivu přeštického muzea a okresního muzea v Blovicích, několik 
zápisů se nachází i v Národopisném muzeu v Plzni.  

O popularizaci postavy písmáka Maška se ve čtyřicátých letech minulého století zasloužil Jaroslav 
František Urban, který výsledky své několikaleté badatelské práce shrnul v knize Západočeský 
písmák Václav Jan Mašek. V roce 1997 byla na domě u rodného dvora č. p. 24 ve Vodokrtech 
Václavu Janu Maškovi slavnostně odhalena pamětní deska u příležitosti 150. výročí jeho úmrtí.  

Václav Jan Mašek zemřel 10. července 1847, dle matriky zemřelých pro Vodokrty (1800 - 1869) na 
souchotě. Bylo mu 52 let. Byl pohřben na hřbitov v Dolní Lukavici. O pohřbu se zmiňuje Jaroslav 
František Urban v Pamětech písmáka Maška: „Nikdo však donedávna netušil, kde bylo jeho tělo 
pohřbeno. Od pohřbu uplynulo mnoho času. Začala jsem po tom pátrat. Prohlédla matriky, 
navštívila Státní oblastní archiv v Blovicích a zadařilo se. Ve fondu Farní úřad Dolní Lukavice jsem 
našla složku "Hřbitovní záležitosti (1904 - 1956)", obsahující různorodý materiál a také několik 
plánů hřbitova. Na jednom z plánků jsem nalezla jmenné označení "W. Mašek, písmák, Vodokrty". 
Dle této mapy se hrob nachází v tehdejší 9. řadě, vpravo od vstupu, respektive hlavní hřbitovní 
cesty. (dnes hrob rodiny Vokáčovy z Lišic). Hrob měl číslo 456.“ 

 
PRODEJ MEDU  
VČELAŘSTVÍ Miroslav Česák nabízí prodej medu přímo od včelaře na adrese: Řenče 17, číslo 
telefonu 377 985 561, 608 440 171, 739 818 351. Cena 140,- Kč/kg. 



 

ZE ŠKOLY A ŠKOLKY  
Základní škola a mateřská škola Řenče, Řenče 44,  

334 01 Přeštice 
telefon ZŠ: 377 895 596, telefon MŠ: 601558066, 

www.zsrence.cz 

 

ZE ŠKOLKY 

Informace mateřské školy 

Uzavření mateřské školy je v letošním roce od 4. 7. do 28. 8. 2016. Od 29. 8. do 31. 8. je prázdninový 
provoz. Nový školní rok začíná ve čtvrtek 1. září 2016. 

 

V úterý 21. června proběhlo loučení letošních předškoláků s mateřskou školou a zahradní slavnost. 
V září usednou do školních lavic tyto děti (na fotografii zleva): Špelina Vojtěch, Milota Dominik, 
Jirsová Anna, Šestáková Růžena, Bláhová Adéla, Písařová Eliška, Jiránková Tereza, Jánská Rozálie 
a Brzica René. 

 

O čem byl dnes již uplynulý školní rok v mateřské škole? 

Máme za sebou i ten poslední měsíc letošního školního roku. Pro zajímavost jsem si nalistovala naši 
„t řídní knihu“ a v krátkosti se pokusím uplynulý rok shrnout z oblasti nabídky, která byla pro děti v 



průběhu roku připravována. O některých z akcích jste se již mohli dočíst na našich stránkách, ale 
řadu činností provádíme s dětmi na základě našeho plánu.   

V měsíci září jsme přivítali nové děti, které si ve školce našly nové kamarády. Povídali jsme si o 
kamarádství, o pravidlech, které musíme ve školce dodržovat. I o tom, jak to dopadlo se zahozenou 
panenkou, která tence plakala a neuklizených hračkách z Čapkovi pohádky. Po prvních 14ti dnech 
školkových procházek jsme zkusili předškoláky, jak jsou na tom s fyzičkou po prázdninách. Vydali 
jsme se na okruh Řenče - Knihy - Vodokrty. Z  Vodokrt už jsme se nechali  svézt linkovým 
autobusem. 

Měsíc říjen a listopad již tradičně věnujeme tématům spojeným s podzimem. S dětmi jsme si 
povídali o tom, co vyrostlo na zahrádce, hráli jsme si pohádku O velké řepě. Byli jsme na výletě v 
Nebílovském sadu, ochutnali křížaly, viděli jsme stroje na výrobu moštů. A jako každý rok i letos 
jsme si upekli štrůdl. 

Podzimní les jsme v letošním roce poznávali s medvídkem Pů a jeho kamarády ze Stokorcového 
lesa. Zajímavou besedu a povídání slyšely děti od pracovníků Českých lesů, se kterými jsme strávili 
celé jedno dopoledne v lese. Slyšeli jsme vábničky a zvuky zvěře, skládali puzzle ze stromu a 
podobné další aktivity s lesní tématikou. Některé děti poté přinesly do školky nasbírané kaštany, 
které jsme odnesli do lesa pro zvířátka na zimu. 

V říjnu se dětem líbil výlet do Plzně, do Tyjátru - do  domu plného prolézaček, skluzavek a míčků. 

Podzim byl zakončen Martinskou slavností spojenou s lampionovým průvodem, kterou řada z vás 
navštívila. Děkujeme za účast a plánujeme ji příští rok zopakovat. 

Adventní čas a Vánoce u nás ve školce začaly přípravou na návštěvu čerta a Mikuláše. Dále jsme 
připravovali vánoční vystoupení, zpívali koledy, sehráli jsme dramatickou hříčku o narození 
Ježíška. Seznamovali jsme děti s vánočními zvyky a tradicemi. Příjemné a krásné bylo divadelní 
představení v Plzni - Angelky - o neposlušných andělíčcích. Pekli jsme vanilkové rohlíčky. Psali 
jsme Ježíškovi a hráli si s hračkami z bohaté nadílky. Vánoční čas jsme zakončili návštěvou 
místního kostelíka a vyprávěním pana faráře O třech králích.    

Zima je a byl čas pohádek. Proto i ve školce byl náš program pohádkový. Děvčátka si užívala týden 
na motivy pohádky Ledové království. Navštívili jsme Muzeum strašidel v Plzni, kde jsme našli 
ukrytý poklad a poslouchali jsme pověsti z Plzně a okolí.  V KKC v Přešticích jsme viděli pohádku 
O Budulínkovi a navštívili Dům historie s vystaveným modelem vlakového kolejiště a vláčků. 

Pohádkové byly i kostýmy dětí, ve kterých přicházely do školky v karnevalovém týdnu.   

Březen jsme věnovali našim maminkách, povídali jsme si o jejich práci, o péči s vychováváním 
miminka. Napekli jsme perníková srdíčka, které jsme společně s maminkami a babičkami na besídce 
nazdobili, připravili jsme pro maminky a babičky pohoštění. Maminky, ale i děti mají radost z 
prvních jarních kytiček, které již dobře poznáme. Děti také ví, že maminky jsou šťastné, když jsou 
zdravé a proto jsme si povídali o nemocech a o tom, jak si zdraví musíme chránit. 

Jaro je o zvířátkách a jejich mláďatech. Po velikonočních tradicích jsme si hráli a povídali O 
kohoutkovi a slepičce, O zvířátkách ze statku. Viděli jsme ukázku výcviku psů, děti se povozily na 
poníkovi. Chodíme k ohradě koz, ovcí, koní. Šli jsme do kravína. Dětem se každoročně líbí hry a 
činnosti spojené s pohádkovým vyprávěním o krtečkovi, mravencích a beruškách. Při turistické 
vycházce ke Knížské skále jsme sledovali mraveniště a cesty Ferdy Mravence. Vyvrcholením aktivit 
a činností o zvířatech byl výlet do ZOO v Plzni.     



Léto jsme začali sportem - olympiádou, předškolačky jezdily na plavání. Povídali jsme si o 
olympiádě a různých národech. Připomněli jsme si i naši vlajku a hymnu, která se hraje při vítězství 
našich sportovců.  Byli jsme také na výletě na letišti v Líních. Přijel k nám poštovní skřítek Radostín. 

Předškoláci se pak připravovali na jejich vystoupení na zahradní slavnost a na pasování na školáky 
a s tím spojenou i zahradní slavnost. Několikrát navštívili základní školu, aby si vyzkoušeli pracovat 
s paní ředitelkou v opravdické škole. 

Celý rok byl myslím pro děti zajímavý, plný událostí a milých setkání. Uvedla jsem však pouze 
některé z aktivit, které jsme během školního roku dětem nabízeli. Ke všemu, o čem jsme si povídali, 
jsme si také něco nakreslili, nebo namalovali. Hráli si hry, cvičili. Denně s dětmi zpíváme a čteme 
pohádky a příběhy. Snažíme se, aby byl program pro ně poučný, zajímavý a do dalších let 
využitelný. 

Řešíme každodenní problémy. Máme radost z toho, když se dětem daří. Občas nás něco zamrzí, ale 
i starosti přináší naše práce. K tomu bych jen podotkla, že vždycky uvítáme připomínky rodičů, 
které je potřeba řešit přímo s námi.   

Přejme rodičům i všem dětem slunné a příjemné prázdniny, plné bezpečných zážitků. 

         Bc. Pavla Hřebcová 

ZE ŠKOLY 

Tak máme za sebou další školní rok. Pravidelně jsme Vás seznamovali se všemi akcemi, které jsme 
podnikali, ať už to byly výlety nebo soutěže. Nejvíc času jsme ale strávili při vyučování a pak také 
o přestávkách. Tentokrát bylo rušněji než loni. Máme několik žáků, kteří mají specifické potřeby, 
takže jsme společně řešili neshody nebo míru hlučnosti nebo běžné soužití. Někdy bylo třeba 
zastavit a diskutovat. Dělali jsme to. Možná se nedá říct, že jsme došli k výsledku, určitě ale víme, 
že jsme na dobré cestě. Držíme při sobě, umíme si pomáhat, jsme trpěliví. 

Děkuji dětem, rodičům i vyučujícím za celoroční podporu. Místním obyvatelům a zastupitelstvu 
děkujeme za přízeň.  

Opouští nás šest páťáků. Přejeme jim dobrý start ve škole v Přešticích a v Letinech. Věříme, že 
uplatní vše, co se tady naučili a nezapomenou. 

Zkusili jsme si takové malé 
závěrečné hodnocení. Na 
stránkách ministerstva školství 
stojí v několika bodech vypsáno, 
jaké dovednosti by měl mít žák při 
výstupu z pátého ročníku.  

Naši žáci posuzovali sami sebe. Ti 
mladší nevypsali všechno, mohli si 
vybrat, v čem se zhodnotí.  

Podívejte, jak to udělal Lukáš 
Janota z třetího ročníku. 

Hezké prázdniny všem!       

                                                                                                     Radka Černíková  



Letiště Líně 

15. 6. jsme byli na letišti v Líních. Viděli jsme 2 stejné 
vrtulníky jménem WA3 SOKOL a ostatní byli 
v Polsku v opravně. Pan průvodce nám řekl rozdíl 
mezi vrtulníkem a helikoptérou. Jaký rozdíl si myslíte 
vy? Dobře, tak já vám to povím. „Helikoptéra je 
samice a vrtulník samec.“ Tato informace nás všechny 

překvapila. Vrtulník unese až 270 kg (což 
jsou tři dospělé osoby). Vrtulník váží až 6 
TUN. Prošli jsme celý záchranný 
vrtulník… A moc se nám tam líbilo.  

Matěj Jun, 5. ročník 

Školní výlet do Švihova 

V pátek 10. června jsme byli se školou na školním 
výletu ve Švihově. Do Švihova jsme jeli ráno 
vlakem. Šli jsme na hrad Švihov, který obklopuje 
řeka Úhlava a je to gotický a vodní hrad ze 14. 
století. Byly tam 4 věže, které za 30. války 
zbourali a zbyly tam jenom dvě. Zbyla tam bílá 
věž a červená věž, ve kterých jsme při prohlídce 
byli.  

Byli jsme ještě v Tanečním sále, který byl 
nádherný, velký a také ve zbrojnici, ve které byly 
zbraně z 15. století. Potom jsme si mohli u 
pokladny koupit suvenýry hradu Švihov.  
A když jsme si prohlédli nádvoří a vnitřek, šli 
jsme potom okolo hradu, kde jsme mohli vidět 
divoké kachny. Prošli jsme se městem Švihov a 
na náměstí jsme si koupili dobrou rybízovou 
zmrzlinu. A jako nakonec jsme šli na starý 
židovský hřbitov, který byl moc hezký. Potom 
pod alejí stromů jsme si dali svačinu a potom jsme 
jeli zase nazpátek vlakem do Přeštic. 
Lukáš Faltejsek, Vojta Dolanský (5. a 4. ročník) 

 

 

ZPRAVODAJ - vydává Obec Řenče, Řenče 54, 334 01 Přeštice, IČ 00257184. 
Redakce: OÚ Řenče, Řenče 54, 334 01 Přeštice, e-mail: ou_rence@volny.cz 

Redakční rada: Miloslava Loudová, Mgr. Eva Dobezová, Mgr. Radka Černíková. 
Vydáno dne 29. 7. 2016. Číslo vydání: 7. Místo vydání: Řenče. Vychází 13x ročně. 

Zapsáno do evidence periodického tisku Ministerstvem kultury ČR, evidenční číslo MK ČR E 19840. 


